respectiva forma de revisão. 

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. 1" A Lei n• 6.194, de 19 de dezembro 1974, passa a vigorar 
com as seguintes alterações: 

"Al't. 3o .......................................................................... . 

I- R$ 15.000,00 (quinze mil reais)- no caso de mmte; 

11- até R$ 15.000,00 (quinze mil reais)- no caso de invalidez 
permanente; e 

III- até R$ 3.000,00 (três mil reais)- como reembolso à vítima, no 
caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente 
comprovadas. 

§ 2° Assegura-se à vítima o reembolso previsto no inciso lll deste